АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31Л2.2019 г. № / « Г ' / /

г. Барабинск

Об актуализации Схем водоснабжения и водоотведения сельских поселений
Барабинского района Новосибирской области на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от
05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь
утвержденными генеральными планами сельсоветов Барабинского района
Новосибирской области, Уставом Барабинского района Новосибирской
области, администрация Барабинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Актуализировать схемы водоснабжения сельских поселений
Барабинского района Новосибирской области имеющих централизованное
водоснабжения (далее - Схемы водоснабжения) на 2021 год.
2. Утвердить график мероприятий по актуализации Схем водоснабжения
(Приложение № 1).
3. Создать рабочую группу по актуализации Схем водоснабжения и
утвердить ее состав (Приложение № 2).
4. Рабочей группе организовать сбор сведений, предусмотренных
постановлением Правительства Российской Федерации 05.09.2013 № 782 «О
схемах водоснабжения и водоотведения», для предоставления информации
организации разрабатывающей проекты актуализированных Схем
водоснабжению по ее запросу.
5. Управлению строительства, жилищно-коммунального, дорожного
хозяйства и транспорта администрации Барабинского района Новосибирской
области:
5.1. Замечания и предложения заинтересованных лиц по актуализированным
Схемам водоснабжения принимать в администрации Барабинского района
по адресу: г. Барабинск, ул. Островского, 8, к. 6.
5.2. После получения проектов актуализированных Схем водоснабжения
разместить проекты на официальном сайте администрации Барабинского
района Новосибирской области, организовать проведение. публичных

слушаний.
5.3. После рассмотрения проектов актуализированных Схем водоснабжения на
публичных слушаниях направить поступившие замечания и предложения,
Протокол публичных слушаний и актуализированные Схемы водоснабжения
сельских поселений Главе Барабинского района Новосибирской области для
утверждения.
6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном
издании и на официальном сайте администрации Барабинского района
Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Барабинского района Новосибирской
области Паренко А.В.

Глава Барабинского района
Новосибирской области Е.В. Бессонов

Ратанов Е.А.
2-42-12